⑧"w'; é"'''';'*

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Exmo. Sr. Secretário de Saúde do Município de Tianguá, em cumprimento à ratificação
precedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir
El99Êggg NP DP 11/2021-LESA; Eungalnenla !ega!: ARTIGO 249, INCISA IV DA LEI FEDERAL Ng
8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E DEMAIS NORMATIVAS RELATIVAS À MATÉRIA; QbIÊlg:
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ESTUDO ELETROFISIC)LÓGICO C/ ABLAÇÃO DE VIA ACESSÓRIA
LATERAL ESQUEnoA, EM ATENDIMENTO À DETERMINAÇÃO EXARADA NO PROCESSO JUDICIAL
NQ 50456-43.2021.8.06.0173, ORIUNDO DA le VARA DA COMARCA DO MUNICÍPIO DE
TIANGUA - CE. DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE. Favorecido: SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE SOBRAM inscrita CNPJ: 07.818.313/0001-0g, representada pelo Senhor
Klebson Carvalho Soarem, inscrito no CPF n' 015.408.347-00 Diretor Geral. DO VALOR: R$
34.141,50 (trinta e quatro mil cento quarenta e um reais e cinquenta centavosl. DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 0601 10 244 0142 2.041 Programa Ortese, Prótese e ínsumos especiais de
saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.32.00 -- Material, bem ou serviços para distribuição
gratuita. Fonte de Recurso: Receita de Impostos e Trans. -- Saúde -- Transferência SUS Bloco de
custeio. Elaze..dz.ylaÊnÉia: 150 acento e cinquenta) dias, conforme Declaração de Dispensa e
Ratificação emitida pelo Secretário de Saúde, Sr. REJARLEY VIEIRA DE LAMA. Tianguá - CE, OI de
J ulho de 2021

Tianguá/CE, OI de Julho de 2021

RE
S

r.
JAB+eàrWnA DE LIÇA
ECRETARtQ-QE.SA43DE

Av. Nloiscs Nloita, 785 - Nenê I'lúcido - (:EP: 62.327-335 - Tianguá - (:Cara - www.tiangua.cc.gov.bi
CN}'j: 07.7:{5.178/0001-20 - CGb: 06.920.167-1 - Falte/Fax:(88) 3671-22t38/ 3671-2 ]fiti

⑧""w: é"'''''%
B =zV' 5.1
.a' .......--.------"""

N'
>''- .,/

CERTfOÃO

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei

Federal ng 8.fi66/93 e alterações posteriores, que o Estrato da DISPENSA DE LICITAÇÃO N'

11/2021-SESA PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

REALIZAÇÃO OE PROCEOIMENTO CIRÚRGICO OE ESTUDO ELETROFISIOLÓGICO C/ ABLAÇÃO

DE VIA ACESSORIA LATERAL ESQUERDA, EM ATENDIMENTO A DETERMINAÇÃO EXARADA NO

PROCESSO JUDICIAL Ng 50456-43.2021.8.06.0173, ORIUNDO DA le VARA DA COMARCA DO

MUNICÍPIO DE TIANGUA - CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE, fol

publicad) através de afixação na Portaria desta Prefeitura jquadro de Avisos e Publicaçõesl, na

data de OI de Julho de 2021

Tianguá/CE, OI de Julho de 2021

REJ CLIMA
SECRETÃÊ@ DE SAÚDE

Av. Nloises Nloita, 7t35 - Ncnê Plá(ido - CE}': 62.327-335 - Tialtguá - Ceará - www.tiangua.cc.gov.bi
CNPJ: 07.735.17t3/00(}1-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888